

Na konferencji zastępców ministrów

„Odra nie jest rzeką niemiecką” oświadcza delegat Czechosłowacji

LONDYN, 1. 2. (Reuters). Na konfe-
renzji zastępców ministrów spraw za-
granicznych w Londynie, delegat Cze-
chosłowacji po słownym memorandum
swego rządu, odpowiadał na pytania.
M. In. jeden z delegatów czesko-
wackich — Hluda, na pytanie, czy
Czechosłowacja będzie domagać się
prawa wolnej żeglugi na Odrze,
odpowiedział on, iż Odra nie jest w tej
chwili rzeką niemiecką i że stanowi gra-
nicę między Niemcami a Polską.

Na ręce zastępców ministrów wpły-
nęły niny rządu włoskiego oraz ture-
ckiego, domagające się udziału tych kra-
jów w konferencji zastępców mini-
strów.

LONDYN, 1. 2. (BBC). Na popołud-
niowym posiedzeniu zastępców mini-
strów przemawiał imieniem Austrii au-
striacki premier dr. Gruber.

Dr Gruber oświadczył, że rząd au-
striacki uznaje deklarację mniaskowską
trzech mocarstw w sprawie Austrii. Na

zapytanie przedstawiciela Związku Pa-
dzierkiego Gustawa, czy uznając tę de-
klarację, uznaje również odpowiedzial-
ność Austrii za udział w wojnie, stwier-
dził, że odpowiedzialność ta dotyczy
może tylko Austriaków, ponieważ
Austria w tym czasie jako państwo nie
istniała.

Delegata radzieckiego powyższa odpo-
wiedź nie zadowoliła, natomiast przed-
stawicieli Anglii i Stanów Zjednoczo-
nych przyznali, że jest ona zgodna z ich
poglądami w tej sprawie.

Konferencja zastępców ministrów roz-
patrywała również memorandum dotyczą-
cy pokoju z Niemcami, przedstawianym
przez rząd kanadyjski. Memorandum o-
powiadało się za federacyjnym systemem
w Niemczech.

Strajk głodowy żołnierzy nośnych w Anglii

LONDYN, 1. 2. (PAP). 100 żołnierzy
polskich, służących w Kennington,
którzy zgłosili się na powrót do
Polski, ogłosiło strajk głodowy z te-
go powodu, że dotychczas pozostało
we Włoszech ich żony i rodziny, z któ-
rymi chcą wrócić do Polski, nie zo-
stały sprowadzone do Wielkiej Bryta-
nii, jak było to im przyrzeczone przy
wyjściu z Włoch.

Wielu z tych żołnierzy brało udział
w walkach we Włoszech i w Afryce.
Przechylają oni już w Anglii od pół
roku.

Mac Arthur zapowiada strajku

TOKIO, 1. 2. (APF). Głównodowodzą-
cy wojskami amerykańskimi zbliżonymi
w Japonii gen. Mac Arthur oświadczył, iż
niepodeję do sztyku tak niebezpiecz-
nej broni, jak strajk powszechny w cel-
szczyźnie i ścieżnicach Japonii, wolic-
niec wydał tenak Związkowcom przysta-
pienia do strajku. Gen. Mac Arthur do-
dat, że nie zamierza jednak ograniczyć
prawa robotników japońskich do zrzesza-
nia się.

MOSKWA, 1. 2. (TASS). Przed pa-
cem cesarskim w Tokio odbyła się dra-
ga z rządu masowa demonstracja, w
której wzięło udział 25000 osób.

Demonstrację zorganizował komitet
strajkowy japońskich związków pracow-
ników instytucji rządowych i miejskich.

Demonstranci domagali się natych-
miastowego ustąpienia rządu Yoshidy.
Plac, gdzie odbywały się demonstracje,
był chroniony przez oddział wojsk a-
merykańskich, uzbrojonych w ręczne
karabiny maszynowe. Mówcy — przed-
stawiciele różnych związków zawodo-
wych — potępiali politykę Yoshidy,
stwierdzając, iż jest to polityka afe-
zyzyczna w stosunku do mas robotniczych.

Występując w imieniu mas narodu
japońskiego, żądali oni stworzenia w
Japonii rządu ludowo-demokratycznego,
w skład którego weszłyby członkowie
partii komunistycznej i socjalistycznej,
oraz innych organizacji robotniczych
i chłopskich.

Dziennik czeski o Schumacherze

PRAGA, 1. 2. (PAP). Dziennik praski
„Rude Pravo” zamieszczając tekst o-
wiadczenia przywódcy niemieckich so-
cjali-demokratów, Schumachera, na tem-
at granic polsko-niemieckich, pisze m. in.:
Istn przedstawiciele przy trójstronnie
uzgodnionym ponownie wysłuchać bezczelnej
niemieckiej wypowiedzi Schumachera
na temat niemieckiego imperializmu.

Gość brytyjskich haubourystów o-
świadczył, że nie podpisze umowy po-
kójowej, ktorąby uznawała granice, za-
twierdzone przez umowę pozdaniowską,
przez tę umowę, której podpisali sam

przywódca grupy brytyjskich gospodar-
czy.

Słowa tych nie powstrzymały by się sam
Hitler. Czy będą też wystąpił się ci,
którzy uznają Schumachera za typ naj-
lepszego demokracji niemieckiego?

Ta tyrauda Schumachera ponownie
stwierdza słusność polityki stowań-
skiej. Ko podaje w wątpliwość gra-
nicę na Odrze i Nysie, której każdy cy-
fantomer był zbłącony stowianiską
krwią, len zagraża wolności naszych
narodów.

Rozkaz Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego

Dnia 31 stycznia b. r. ukazał się roz-
kaz Naczelnego Dowódcy Wojska
Polskiego, podpisany przez Naczelnego
Dowódcę Marszałka Żymierskiego, oraz
gen. dywizji Spychalskiego. Rozkaz ten
omawia zwycięstwo Obozu Demokracji
w wyborach, oraz charakteryzuje rolę
Wojska Polskiego w życiu państwowym
Nowej Polski. M. in. rozkaz mówi:
„Nasz trud żołnierski i ofiarę życia
naszych kolegów, poległych na fron-
tach minionej wojny nie pozwy na

Polska ludowa, zrodzona z krwi
najlepszych synów będzie kroczyła
i rozwijać się dalej po linii wskaza-

nej przez obóz demokratyczny, be-
dziej w oparciu o zwycięstwo
zjednoczonych sił demokratycznych
narodu realizować w pełni 3-letni
plan dobrobytu, utrwalimy dokona
ne reformy i niepodległość Polski,
umocnimy podwaliny pokoju i nie-
naruszalnosc granic naszych przez
współpracę pokojową między Zje-
dnoczonymi Narodami i bratni sojus-
z z narodami słowiańskimi i ZNRR
na czelę.

Taka jest wola narodu polskiego,
wyrażona w wyborach powszech-
nych dnia 19 stycznia 1947 r.”

Wyrok w procesie morderców Stachowiaka

POZNAŃ, 1. 2. (PAP). Rejonowy Sąd
Wojskowy w Poznaniu po dwudniowej
rozprawie przeciwko mordercom Jana
Stachowiaka, wydał wyrok.

Oskarżeni Kosmowski Zbigniew, Dy-

Rektor i Senat U. P. o zbrodni poznańskiej

bizowski Bogdan i Harkiewicz Marek
zostali skazani na śmierć, oskarżony
Kempicki Leszek na dożywotnie wię-

Wzrok w procesie morderców Stachowiaka

POZNAŃ, 1. 2. (PAP). W związku z
zaordnowaniem Jana Stachowiaka, in-
struktora ZWM Uniwersytetu Poznańskiego
złożył następującą esencję:
„Przezajęcie morderstwa dokonane
na osobie ucznia przez uczniów, odbiło
się głośnie w całym Polsce —
wstrząsnęło do głębi sumieniem społec-
zeństwa.

Groza przejmując sważacza fakt, że
sprawy mordu wyszły z grona młodzie-
ży, która w niedalekiej przyszłości ma
przejąć odpowiedzialność za losy pa-
ństwa.

Senat akademicki Uniwersytetu Poz-
nańskiego przyłącza się z całą powagą
do głosu organizacji kulturalnych i spo-

lecznych, potępiających wszelkie akty
gwałtu i podburzają do niemoralnych
apowoli wotów w życiu publicznym.

Pragniemy Polski wielkiej, wolnej,
sprawiedliwej dla wszystkich warstw
społecznych, zapewniającej wszystkim
obywatelom równe prawa, ale też wy-
magującej od wszystkich przestrzegania
prawa i karności w ścisłym wypełnianiu
obowiązków, jakie na każdego nakłada
państwo.

Nie idzie się do niej drogą niezale-
głym podziemnym organizacjom, w któ-
rych murmurują się bezcelowe zmy-
slenia, wyprzedzając charakter i two-
rzy się podłoże anarchii i zbrodni”.

„Mała Ameryka” koło bieguna

NOWY JORK, 1. 2. (Reuters). Admi-
ral Byrd, który stół na czelę am-
erykańskiej ekspedycji podbiegunowej, p-
rzybył po raz czwarty w założonej
mazy, zwanej „Małą Ameryką”, wyrzcił
nadzieję, iż ekspedycja dokona waz-
nych odkryć geograficznych.

Byrd przybył jednym z dwóch samo-
lotów transportowych, które wystar-
owały z lotniska amerykańskiego, prze-
bijałycie około 600 mil nad otwartym
mrozem i lodami, przy czym samo-
loty szerokości wylądowały na pokrytych
śniegiem porożycywnym lodzinie.

